
 
COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA 

PROVINCIA DI SONDRIO 
 

ORIGINALE          IMPEGNO N. 353/2010 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.                  di Prot.             N.  120   Reg. Delib. 
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-

ESECUTIVO LAVORI DI RIPRISTINO STRADA AGRO-
INTERPODERALE DI DUSONE A POLAGGIA. EVENTI CALAMITOSI DA 
MAGGIO A LUGLIO 2008.- 

 
 
L’anno duemiladieci addì dodici del mese di ottobre alle ore 11.00 nella sede Comunale. 
 
 
Previa comunicazione avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale: 
 
RISULTANO: 
    
    

 
Pres. 

 
Ass. 

BONGIOLATTI PIERLUIGI                  SINDACO si  
BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO si  
SALA ORAZIO                                         ASSESSORE  si  
DEL DOSSO DONATO                           ASSESSORE  si 
MANNI VALTER                                    ASSESSORE si  

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Rina CERRI con funzioni di assistenza giuridica in ordine 
alla conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti (art. 97 T.U. 
267/2000). 
 
Il Dott. BONGIOLATI Pier Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, constata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 in data 02.09.2010, esecutiva ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento di ripristino strada 
agro-interpoderale di Dusone a Polaggia, a seguito degli eventi alluvionali da maggio a luglio 2010, redatto 
dall’Ing. Gabriele Del Dosso, dal Geom. Tommasi Morelli e dal geologo Dott. Maurizio Azzola, 
nell’importo complessivo di € 110.000,00.=, di cui € 81.154,00.= per lavori a base d’asta ed € 2.434,63.= 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, finanziati con i fondi di cui al Decreto della Regione 
Lombardia D.G. Agricoltura n. 5210 del 19.05.2010; 

 
VISTA la nota n. 0034624 del 04.10.2010 con cui l’Amministrazione Provinciale di Sondrio 

trasmette il verbale di istruttoria del progetto in oggetto in cui si riporta il quadro economico aggiornato; 
 
VISTA la tavola n. 1 – Relazione tecnica generale – verifica di stabilità muri di sostegno – quadro 

economico aggiornata all’ottobre 2010 limitatamente al quadro economico, che sostituisce quella approvata 
con la propria deliberazione n. 104/2010; 

  
DATO ATTO, pertanto, che il quadro economico risulta essere il seguente: 

 
TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA €    81.154,00 
Oneri sicurezza €      2.434,63 
Totale lavori €    83.588,96 
IVA 20% €    16.717,79 
Spese generali  €      8.358,89 
Espropri, servitù e varie €      1.000,00 
Imprevisti €         334,36 
TOTALE GENERALE €  110.000,00 
 

ACQUISITI  gli allegati pareri ex art. 49 del D.Lgs.267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli: 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI AGGIORNARE, limitatamente al quadro economico, il progetto definitivo dell’intervento di 

ripristino strada agro-interpoderale di Dusone a Polaggia, a seguito degli eventi alluvionali da maggio a 
luglio 2010, redatto dall’Ing. Gabriele Del Dosso, dal Geom. Tommasi Morelli e dal geologo Dott. 
Maurizio Azzola. 

 
2. DI DARE ATTO che l’opera è finanziata con i fondi di cui agli interventi urgenti di cui al Decreto della 

Regione Lombardia D.G. Agricoltura n. 5210 del 19.05.2010, disponibili all’intervento 2.09.01.01 (cap. 
12413), gestione competenza, del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
IL PRESENTE provvedimento, con successiva votazione unanime, viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI BERBENNO DI VALTELLINA
	PROVINCIA DI SONDRIO

	ORIGINALE          IMPEGNO N. 353/2010
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI RIPRISTINO STRADA AGRO-INTERPODERALE DI DUSONE A POLAGGIA. EVENTI CALAMITOSI DA MAGGIO A LUGLIO 2008.-
	BRICALLI GIANNI                                 VICESINDACO
	TOTALE GENERALE




	D E L I B E R A

